
llicewidadulacionaldeo'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina
"5OANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"

"LASMALVINASSONARGENTINAS"

Salta. 22 de junio de 2022

EXP-EXA Nº 8179/2022

RESCD-EXA N° 371/2022

VISTO la NOTA ELECTRONICA Nº 1724/22 presentada por la Dra. Adela Mercado
mediante la cual solicita declarar de Interés Académico la disertación denominada "Simulación y
Juegos para Química Básica" a cargo del Profesor Titular consulto de la UNPSJB y UNT-FRCh.
Dr. Sergio BAGGIO, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 15 de abril de 2022, constituido en
comisión, declara de interés académico la disertación del Dr. Sergio Baggio denominada
"Simulación y juegos para química básica" realizada el día 16/06/2022 en la Facultad de Ciencias
Exactas de la UNSa.

Por ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés académico la disertación del Dr. Sergio Baggio denominada
"SIMULACIÓN Y JUEGOS PARA QUÍMICA BÁSICA", realizada el día 16/06/2022 en la
Facultad de Ciencias Exactas de la UNSa.

ARTICULO 2°: Notifíquese al Dr. Sergio Baggio, Departamento de Química. Publíquese en
página Web y boletín de la UNSa. Cumplido archívese.

JRM
1mg

L,-7
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIOACDAUCO Y DE IMVESTGACAN
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

Mag. G'í'uros- sil­
DECANO

CIAD DE CS. EXACTAS - UNS


